
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 80 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE “OSSOLA DIMENSIONE VERDE” – FESTA 

DELL’EQUINOZIO D’AUTUNNO 2015 – CONCESSIONE UTILIZZO 
DELL’AVIOSUPERFICIE. 

 
 
         L’anno duemilaquindici, il giorno  24 settembre,  alle ore  17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

   Atteso che l’Associazione di volontariato “Ossola Dimensione Verde” con sede in 
Domodossola, ha chiesto, con missiva presentata in data 21.09.2015 prot. 2312, il permesso 
di poter utilizzare l’area dell’aviosuperficie nei giorni 26 e 27 settembre p.v., al fine di poter 
realizzare la Festa dell’Equinozio d’Autunno 20’15; 
 
Dato atto che la suddetta manifestazione ha lo scopo di coinvolgere le comunità locali sui 
temi dell’ambiente e della cultura, proponendo una ricca serie di eventi per adulti e minori 
proprio sui temi riguardanti l’ambiante e la natura; 
 
Ritenuto pertanto, nell’ottica di favorire la riuscita della manifestazione che ha finalità 
meritorie di essere sviluppate, di concedere all’Associazione Ossola Dimensione Verde 
l’utilizzo dell’area dell’aviosuperficie nelle giornate del 26 e 27 settembre 2915 alle seguenti 
condizioni: 

- L’Associazione dovrà mantenere inalterato lo stato dei luoghi e dovrà provvedere al 
ripristino e alla pulizia del post evento; 

- L’Associazione solleva, per il periodo di utilizzo dell’area, l’Amministrazione Comunale 
da ogni responsabilità civile ed amministrativa derivante da eventuali danni o 
controversie conseguenti l’utilizzo dell’area; 

 
Di dare ancora atto che l’attuale gestore dell’aviosuperficie, Air Valdossola, ha concesso il 
proprio nulla osta alla predetta manifestazione; 
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di concedere, per quanto di competenza, all’Associazione di Volontariato “Ossola Dimensione 
Verde” di Domodossola nelle giornate del 26 e 27 settembre p.v. l’utilizzo dell’area 
dell’aviosuperficie con il rispetto delle seguenti condizioni: 

- L’Associazione dovrà mantenere inalterato lo stato dei luoghi e dovrà provvedere al 
ripristino e alla pulizia del post evento; 

- L’Associazione solleva, per il periodo di utilizzo dell’area, l’Amministrazione Comunale 
da ogni responsabilità civile ed amministrativa derivante da eventuali danni o 
controversie conseguenti l’utilizzo dell’area; 
 

Di dare atto che in ragione delle finalità meritorio dell’evento, l’Amministrazione Comunale 
concede il gratuito patrocinio alla manifestazione; 
 
Di dichiarare la presente autorizzazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D. Lgs. N. 267/2000. 
 


